[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2017, CONTRATO Nº 42/2017 REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA ANDERSON WEBER - ME NA FORMA QUE SEGUE:

O Município de Boa Vista do Cadeado, RS, Inscrito no CNPJ; 04.216.132/0001-06, com sede na Av. Cinco Irmãos, 1130, aqui e adiante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Srº FÁBIO MAYER BARASUOL, Prefeito, Brasileiro, Solteiro residente e domiciliado neste Município e de outro lado à empresa ANDERSON WEBER- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 13,505,795/0001-31, com sede na Rua 7 de Setembro nº 369, Sala 03, Centro, Formigueiro RS, representado neste ato pelo Srº. Anderson Weber, Empresário, portador do RG nº 3045630203, inscrito no CPF: 705,432,830-20, residente e domiciliado na Av. João Isidoro nº 1450, Apto 01, Centro, Formigueiro RS, doravante simplesmente denominado CONTRATADO, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade aditiva o valor contratual em R$ 6.020,00 ( Seis Mil e Vinte Reais ) para a colocação de mais 02 ( duas ) pirâmides medindo 5 x 10 no acesso do pavilhão de eventos, com 100 m de Tablado com carpete e 128 m de Tablado sem carpete, material que será utilizado durante a realização da 1ª FECAD e 4ª Feira da Agricultura Familiar a realizar-se de 28 a 30 de Abril de 2017 no Parque de Exposições Estância do Cadeado em Boa Vista do Cadeado RS.
                                                                                                                                           CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA: Aditiva o valor se faz necessário pela necessidade de colocação dos materiais para utilização durante a realização do evento. Demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural através do Memorando nº 017/2017.
CLÁUSULA TERCEIRA- DO PRAZO: O prazo terá como  termo inicial 04/04/2017 e por termo final o dia 02/05/2017.

CLÁUSULA QUARTA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do contrato inicial Nº 42- 621/2017 não alterados pelo presente.
 E por estarem as partes de acordo com as disposições ora estipuladas, assinam o presente instrumento em 02( duas ) vias de igual forma e teor, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 ( duas ) testemunhas.
Boa Vista do Cadeado RS, 04 de Abril de 2017.

____________________________                    ___________________________________

FÁBIO MAYER BARASUOL
                          ANDERSON WEBER- ME
Prefeito Municipal                                                               Contratado

Contratante

Testemunhas:

1ª) -----------------------------------------------    2ª) -----------------------------------------------